
   

 

Obec Mydlovary 

Zastupitelstvo obce Mydlovary 

Mydlovary 61 

373 49 Mydlovary 

 

Směrnice č. 2/2021  

O náplni činnosti kontrolního výboru 

 

Starostka obce Mydlovary vydává na základě usnesení zastupitelstva obce č. xxxxxxxxx, ustanovení § 110 

odst. 3 a 4 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 

„zákon o obcích“), s přihlédnutím k čl. 3 odst. 3.3. organizačního řádu obce Mydlovary a organizačního řádu 

obecního úřadu Mydlovary, k zabezpečení řádného plnění úkolů kontrolního výboru (dále jen „výboru“) tuto 

vnitřní směrnici o náplni činnosti kontrolního výboru (dále jen „směrnice“): 

 

I.  

Definice výboru 

 

Výbor zastupitelstvo obce Mydlovary zřizuje jako svůj iniciativní a poradní orgán ve smyslu ustanovení § 117, 

§ 118 a § 119 zákona o obcích.  

 

II.  

Jednání výboru 

 

Základní pravidla pro činnost výboru a jednání výboru vyplývají z ustanovení § 117, § 118 a § 119 zákona o 

obcích, a dále z čl. XVII. a čl. XVIII. jednacího řádu zastupitelstva obce Mydlovary a jednacího řádu výborů 

zastupitelstva obce Mydlovary. 

 

III.  

Základní rozsah činností výboru 

 

1. kontroluje plnění usnesení zastupitelstva obce, 

2. kontroluje dodržování právních předpisů ostatními výbory a obecním úřadem na úseku samostatné 

působnosti, 

3. plní další kontrolní úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo obce. 

 

IV.  

Úkoly výboru, kterými jej pověřilo zastupitelstvo obce 

 

1. Kontrola plnění usnesení a zápisů ze zasedání zastupitelstva 

 

Výbor kontroluje plnění usnesení zastupitelstva obce. Kontrola se týká plnění usnesení zastupitelstva pro 

jakoukoliv osobu, orgán či úsek obce. Výbor plnění usnesení kontroluje co do jejich obsahu, termínů a 

konečného provedení.  

 

Výbor dohlíží na řádné plnění dalších úkolů, vyplývajících z jednání zastupitelstva. Kontrola se týká plnění 

dalších úkolů pro jakoukoliv osobu, orgán či úsek obce. Výbor plnění úkolů kontroluje co do jejich obsahu, 

termínů a konečného provedení.  



 

Výbor kontroluje zápisy ze zasedání zastupitelstva. Výbor kontroluje plnění zákonných povinností obce, 

vztahujících se zápisům ze zasedání zastupitelstva obce (ustanovení § 95 a § 103 odst. 5 zákona o obcích, 

jednací řád zastupitelstva obce Mydlovary a jednací řád výborů zastupitelstva obce Mydlovary). 

 

2. Zprávy o činnosti finančního výboru 

 

Výbor kontroluje činnost finančního výboru. Kontrola se týká plnění povinností finančního výboru, 

vyplývajících z ustanovení § 117, § 118 a § 119 zákona o obcích, z čl. XVII. a čl. XVIII. jednacího řádu 

zastupitelstva obce Mydlovary a jednacího řádu výborů zastupitelstva obce Mydlovary a z vnitřní směrnice 

obce o náplni činnosti finančního výboru.  

 

3. Kontrola hospodaření s majetkem 

 

Výbor kontroluje hospodaření s majetkem na základě inventarizace majetku obce. Výbor předkládá kdykoliv 

v průběhu roku zastupitelstvu obce návrhy na prodej nebo pronájem nevyužívaného majetku.  

 

Výbor kontroluje jednotlivé majetkové operace. Kontrola se týká majetkové operace pro jakoukoliv osobu, 

orgán či úsek obce. Výbor kontroluje majetkové operace co do jejich obsahu, termínů a konečného provedení 

(ustanovení § 39, § 41 a § 85 zákona o obcích, včetně dalších dotřených právních předpisů, např. zákon o 

účetnictví, občanský zákoník, katastrální zákon).   

 

Uvedené se týká hospodaření jak s majetkem hmotným, tak s majetkem nehmotným či finančním.  

 

4. Kontrola plnění podnětů občanů 

 

Výbor kontroluje plnění podnětů občanů, doručených obci ústně, písemně či elektronicky. Kontrola se týká 

plnění podnětů občanů pro jakoukoliv osobu, orgán či úsek obce. Výbor kontroluje plnění podnětů občanů co 

do jejich obsahu, termínů a konečného provedení.  

 

5. Kontrola smluvních vztahů 

 

Výbor kontroluje smlouvy vztahující se k prodeji a koupi, pronájmům bytových a nebytových prostor, smluv 

o zřízení služebnosti, smluv o dílo, a to uzavření nových smluv a dodržování smluv stávajících. 

 

6. Poplatková povinnost 

 

Výbor kontroluje správu poplatků, vybíraných obcí. Výbor kontroluje poplatky místní i správní. Výbor 

kontroluje oprávněnost výběru poplatku na základě podzákonných předpisů obce. Výbor předkládá 

zastupitelstvu obce návrhy na řešení.  

 

7. Kontrola činnosti organizačních složek 

 

Výbor kontroluje činnost organizačních složek obce. Výbor kontroluje jednotlivé příjmy a výdaje zřízených 

organizačních složek, a současně zájem občanů o jednotlivé organizační složky. Výbor předkládá 

zastupitelstvu obce návrhy na řešení.  

 

8. Zajištění ochrany účetních záznamů 



  

3 
 

 

Výbor kontroluje ochranu písemností, včetně účetních záznamů a jejich obsahu před zneužitím, poškozením, 

zničením, neoprávněnou změnou či přístupem k nim, ztrátou nebo zcizením. Výbor kontroluje příslušné 

oprávnění osob k provedení kontroly. Výbor předkládá zastupitelstvu obce návrhy na řešení.  

 

9. Dodržování právních předpisů  

 

Výbor kontroluje dodržování právních předpisů ostatními výbory a obecním úřadem na úseku samostatné 

působnosti. Výbor kontroluje dodržování právních předpisů všemi, kterých se týká výkon samostatné 

působnosti. 

 

10. Dodržování vnitřních předpisů 

 

Výbor provádí kontrolu vnitřních předpisů obce. Vnitřní předpisy obce tvoří řády a směrnice. Výbor 

upozorňuje na nutnost aktualizace směrnic a dodržování postupů uvedených ve směrnicích. Výbor kontroluje 

dodržování podpisových vzorů uvedených ve směrnicích.  

 

11. Dodržování obecně závazných vyhlášek  

 

Výbor kontroluje dodržování obecně závazných vyhlášek vydaných obcí. Výbor kontroluje povinnou publicitu 

při vydávání obecně závazných vyhlášek, evidenci obecně závazných vyhlášek na úřadě obce, dostupnost 

občanům, aktualizaci v důsledku zákonných novel. Výbor předkládá zastupitelstvu obce návrhy na řešení. 

 

Výbor svá stanoviska a návrhy předkládá zastupitelstvu obce. Ze své činnosti odpovídá výbor zastupitelstvu 

obce. 

 

V Mydlovarech dne  

 

Směrnice byla projednána zastupitelstvem obce a schválena usnesením č.  

Směrnice nabývá účinnosti dne  

Směrnici zpracovala Mgr. Hana Chalupská 

 

  


